

حضور دوبارهٔ چپ افغانی

در جنبش بین المللی چپ

از پی متلاشی شدن جنبش بین المللی کارگری و چپ عصر سوسیالیزم شوروی، بحران کمر شکنی دامن این جنبش را گرفت که به یک دورهٔ طولانی پژوهش و آموزش برای دریافت پاسخ به تنها پرسشی که، چرا چنین شد نیازمند گردید تا سرانجام توانست بعد از یک دورهٔ بحرانی و متلاطم سر رشتهٔ انسجام دو بارهٔ فعالیت خویش را به مثابهٔ یک حرکت سیاسی - اجتماعی جدا ناپذیر از کل ساختار روبنائی جامعهٔ بشری باز یابی نموده ناگزیری موجودیت و نقش اثرگذار خود را در حیات سیاسی انسان های سیارهٔ ما ثابت سازد. پیروزی احزاب چپ در انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی برخی کشور های امریکای لاتین در یکی دو سال اخیر و گردهم آئی بیش از ۹۰ حزب و تشکل کارگری و چپ دموکراتیک از ۷۰ کشور دنیا در کنگرهٔ اساسگذار حزب چپ آلمان در تابستان امسال موجب رفع کامل واهیات مرگ از قبل پیشبینی شده بوسیلهٔ بلندگویان سرمایداری گلوبال گردیده هستی حرکت چپ سیاسی را در سیاست جهانی به واقعیت غیر قابل انکار مبدل ساخت.

تدویر کانگرس احزاب و سازمان های کارگری و چپ دموکراتیک اروپا که دارای فرکسیون جداگانه در پارلمان اروپائی اند بروزهای ۲۳ - ۲۵ دسامبر ۲۰۰۷ در شهر پراگ نمونهٔ بارز دیگری از نیرو یابی و اعتلای جنبش بین المللی چپ با یک ویژه گی نوین است. درین کانگرس که ۲۹ حزب و سازمان از اتحادیهٔ اروپا شرکت ورزیده بودند، برای

اولین بار چپ افغانی در وجود نهضت آینده افغانستان حضور خود را با سیمای جدید در صفوف هم‌زمان و هم‌سویان بین‌المللی اش نوید داد.

نهضت آینده افغانستان همانگونه که هفت سال قبل در شرایط سلطه یأس و آشفتگی بر روان بازمانده گان جنبش چپ پیشین ندای از سرگیری مبارزه دادخواهانه و دموکراتیک را بلند کرد و مبارزین میهن را به تشکل و بسیج دوباره برای مبارزه فراخواند این بار نیز ابتکار عمل را بدست گرفته در یک اقدام با شهامت، جنبش چپ افغانی را از غیابت در قطار رزمنده گان بین‌المللی دفاع از منافع انسان کار و زحمت بیرون آورد و جایگاه از دست رفته آنرا بازگردانی نمود.

اکنون جنبش بین‌المللی چپ و در گام نخست چپ اروپا، قاره ایکه بیشتر از دیگران درگیر مسایل افغانستان است، آگاهی می‌یابد که چپ تحول طلب افغانی بر محور نهضت آینده افغانستان دوباره تشکیل می‌شود و پایگاه سیاسی که بتواند بیانگر واقعی آرمان‌ها و منافع انسان زحمتکش افغانستان باشد قوام می‌گیرد.

بیانیه رفیق عبدالله نایبی رئیس نهضت آینده افغانستان و دیدارها و صحبت‌های وی با نماینده گان شماری از احزاب و سازمان‌های شرکت‌کننده در کار کنفرانس زمینه مناسبی را در جهت تبادل دیدگاه‌ها و دسترسی به معلومات لازم در باره وضعیت عینی جامعه افغانی فراهم نمودند که بدون شک ایجادگر امکانات بیشتری برای گسترش مناسبات دو جانبه و چند جانبه میان نهضت آینده افغانستان و احزاب و تشکل‌های چپ اروپا در آینده خواهد بود.

شرکت نماینده گی نهضت آینده افغانستان در کانگرس پراگ، برای زحمتکشان و نیروهای ترقیخواه کشور در دو سمت اساسی کار، پیامدهای اثرگذار و مثمر بار می‌آورد. تا اکنون تنها ارتجاع حاکم بر کشور بود که در خارج از آن سخنگویی می‌کرد و فریاد زحمتکشان در همان کلبه فقر و حقارت خفه و خاموش می‌ماند و بجائی نمی‌رسید. حال که یک سازمان چپ افغانی در جنبش بین‌المللی چپ حضور دارد، نیروهای مترقی بین‌المللی به وجه بهتر می‌توانند از اوضاع واقعی درون جامعه باخبر شده حمایت خویش را

از مردم افغانستان به گونه موثری شکل دهی نمایند و مردم را در "راه اندازی یک حزب بزرگ دموکراتیک، چند ملیتی - فراملیتی، مترقی" و سیکولار یاری نمایند. از جانب دیگر فراوان افرادی از وابسته گان چپ دیروز که تا هنوز باور خویش را به اندیشه های عدالت واقعی اجتماعی و ضرورت دوام مبارزه سیاسی از دست نداده اند ولی در حالت تردد و انتظار بسر می برند ترغیب می گردند تا صفوف نهضت آینده افغانستان را برای سرعت دهی تحقق مرام و اهداف انسانی اش توسعه و استحکام بخشند.

وقت آن رسیده است تا آنچه اعضای غیر وابسته و مستقل خانواده حزبی پیشین ما و دیگر سازمان های چپ دیروز که ایجاد یک تشکل سیاسی نیرومند مردمی را نیاز مبرم زمان می پندارند و خود به آرمان های زحمتکشان وفادار اند به نهضت آینده افغانستان بپیوندند.

نهضت آینده افغانستان یک سازمان دارای مرام روشن و شفاف چپ دموکراتیک است که هر گونه چپ نمائی شعاری و مماشات در کارزار سیاسی را بحال جنبش واقعی چپ زیانبار دانسته مناسب ترین خانه سیاسی برای پیروان اصیل و باورمند اندیشه های چپ محسوب می گردد.

شرکت نهضت آینده افغانستان در کانگرس احزاب و سازمان های چپ اروپا و پذیرائی و استقبال صمیمانه شرکت کننده گان از رئیس نهضت، پیروزی در خور توجه نه تنها برای نهضت آینده افغانستان بلکه برای تمام مبارزین راستین راه آرمان های زحمتکشان کشور ما به شمار می رود.

www.ayenda.org